
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.512/2016 - CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DA PESQUISA SOCIAL E DOCUMENTAL  

(em cumprimento às ordens judiciais) 

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 

18 e Anexo VIII do Edital nº 1.107/2012-CRS, em cumprimento à decisão judicial 
transitada em julgado em autos de Apelação Cível nº 1.396.318-5/TJPR e com base no 
Ofício nº 036/S.S.I.S, resolve: 

 
1. Divulgar, o resultado definitivo da Pesquisa Social e Documental do candidato 

convocado por meio do Edital nº 2.443/16, conforme anexo único ao presente edital. 
 
2. Informar ao candidato que, nos termos previstos do subitem 18.2.2 do Edital 

regulador, que a Pesquisa Social e Documental não se esgota com a presente divulgação, 
podendo, a qualquer momento, os atos administrativos ou a indicação do candidato ser 
declarados nulos, se constatada irregularidades.  
 

3. Informar que não foram realizadas pela Subcomissão todas as pesquisas de 
campo, podendo, a qualquer momento, ser revista a presente divulgação. 

 
4. Informar ainda ao candidato que tendo em vista o caráter definitivo da ordem 

judicial, o mesmo passa a condição de Regular. 
 
5.  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 

 

Curitiba, PR, 21 de junho de 2016. 

 

 

 
Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Edital nº 2.512/2016-CRS  

2 
 

 
 
 
 

ANEXO ÚNICO  DO EDITAL nº  2.512/2016 – CRS 
 
 

4ª R.M.: Ponta Grossa e região 

Nome RG Cargo Autos 
Resultado 
Definitivo 

Robson Oliveira da Silva 99909218 PM Apelação Cível nº 1.396.318-5 Indicado 

 


